3. Hasil dan Pembahasan

3.1 Deskripsi Naskah

Serat Nitisruti sebagai sumber primer merupakan naskah *piwulang* beraksara Jawa yang ditulis dalam bentuk tembang *macapat* oleh pangeran Karanggayam pada tahun 1513 Saka atau sekitar tahun 1591 Masehi. Naskah ini tersimpan di Museum Dewantara Kirti Griya, Yogyakarta, dengan kode katalog Bb.1.82, berjumlah 41 halaman dan setiap lembarnya terdiri dari 19 baris. Ukuran dari naskah ini 14x21 cm.